Wijnricus Screijnmaker medietatem domus orti et horrei cum suis fundis ac prati dicte domui adjacentis sitorum in parochia de Kercasterle iuxta communem plateam atque omnia et singula bona Johannis dicti Cuper filii quondam Martini dicti Coman et Aleijdis eius uxoris quocumque locorum infra dictam parochiam de Kercasterle et infra parochiam de Loen prope Eersel consistentia sive sita supportata sibi ab Amelio dicto Bardwijn prout in litteris supportavit Petro van den Evenacker de Loen prope Eersel cum litteris et (dg: jure pro) aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.

BP 1178 f 349v 06 do 10-02-1390.

Henricus zvw Henricus gnd Bits soen van Ussen verkocht aan Arnoldus zv Alardus gnd Koetman 2 hont land, in Oss, ter plaatse gnd Langendonk, tussen

eerstgenoemde Henricus enerzijds en voornoemde Arnoldus zv Alardus Koetman anderzijds.

Henricus filius quondam Henrici dicti Bits soen de Ussen duo hont terre sita in parochia de Os ad locum dictum Langendonc inter hereditatem (dg: di) primodicti Henrici ex uno et inter hereditatem Arnoldi filii Alardi dicti Koetman ex alio vendidit dicto Arnoldo filio Alardi (dg: Coetman) Koetman promittens warandiam et obligationem deponere. Testes Scilder et Goes datum (dg: supra) in (dg: f) die Scolastice.

BP 1178 f 349v 07 do 10-02-1390.

Henricus zv Henricus zvw Henricus Bits soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus filius Henrici filii quondam Henrici Bits soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 349v 08 do 10-02-1390.

Johannes van Bruggen zvw Walterus van Bruggen beloofde aan Wellinus gnd Wellens soen van Acht een n-erfpacht van 2 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit een stuk land, gnd die Laarakker, en een aangelegen stuk beemd, in Boxtel, ter plaatse gnd Liemde, tussen Johannes van Laerscot enerzijds en de Gemene Ruwe Beemden anderzijds.

Johannes de Bruggen filius quondam Walteri de Bruggen promisit se daturum et soluturum Wellino (dg: f) dicto Wellens soen de Acht hereditariam paccionem duorum sextariorum siliginis mesure de Busco hereditarie purificationis ex quadam pecia terre dictam die Laeracker atque ex pecia prati sibi adiacente sitis in parochia de Bucstel ad locum dictum Lijemde inter hereditatem Johannis de Laerscot ex uno et inter prata dicta die Ghemeijn (dg: Den..) Ruwe Beemde ex alio. Testes datum supra.

BP 1178 f 349v 09 do 10-02-1390.

Johannes Heijstman verkocht aan Henricus, zvw Henricus die Hantscoenmaker en diens laatste vrouw Elizabeth, een n-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis in Oirschot te leveren, gaande uit (1) een stuk beemd gnd die Papenvoert, in Oirschot, tussen Theodericus des Bruijnnen enerzijds en Henricus zv Theodericus Neve anderzijds, (2) een zester roggeland, gnd die Hoeve, in Oirschot, naast de kerk, tussen voornoemde Theodericus des Bruijnnen enerzijds en Hadewigis dvw Henricus gnd Dircs anderzijds, (3) een stuk land gnd die Standart, in Oirschot, tussen Jacobus van Essche enerzijds en Godestodis dv Theodericus gnd Neve anderzijds, reeds belast met grondcijnzen, en voornoemd stuk beemd belast met een b-erfpacht van 8 lopen rogge, maat van Oirschot.

Johannes Heijstman hereditarie vendidit Henrico filio quondam Henrici die Hantscoenmaker (dg: de) ab eodem quondam Henrico et Elizabeth quondam eius ultima uxore pariter genito hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Oerscot solvendam hereditarie purificationis et in Oerscot tradendam ex (dg: prati) pecia prati dicta die Papenvoert sita in parochia de Oerscot inter hereditatem Theoderici des Bruijnnen ex uno et inter hereditatem Henrici filii Theoderici Neve ex alio item ex una sextariata terre siliginee (dg: sita in dicta parochia ..) dicta die Hoeve sita in dicta parochia iuxta ecclesiam de Oerscot inter hereditatem #dicti# Theoderici des Bruijnnen ex uno et inter hereditatem Hadewigis filie quondam Henrici dicti Dircs ex alio item ex (dg: particula terre) pecia terre dicta die Standart sita (dg: ibidem) in dicta parochia inter hereditatem Jacobi de Essche ex uno et inter hereditatem Godestodis filie Theoderici dicti Neve ex alio (dg: item) ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus domini fundi ex premissis et hereditaria paccione octo lopinorum siliginis dicte mesure

ex dicta pecia prati prius solvendis et sufficientem facere. Testes Scilder et Goess datum supra.

BP 1178 f 349v 10 do 10-02-1390.

Johannes die Decker verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes die Decker prebuit et reportavit.

BP 1178 f 349v 11 do 10-02-1390.

Paulus gnd Bits soen en zijn vrouw Elizabeth dwv Franco Scoemaker verklaarden alle achterstallige termijnen ontvangen te hebben, die Johannes van der Warden, Deijnkinus zwv Henricus Diebouts soen en Willelmus Jutten soen van Verscout verschuldigd waren, wegens erfpachten, die voornoemde Johannes en Willelmus moeten leveren aan voornoemde Paulus en Elizabeth. De brief overhandigen aan een van hen, die het eerst komt.

Solvit.

Paulus dictus Bits #soen# et Elizabeth filia quondam Franconis Scoemaker sua uxor palam recognoverunt eis fore satisfactum ab omnibus arrestadiis que Johannes van der Warden #et Deijnkinus filius quondam Henrici Diebouts soen# et Willelmus Jutten soen de Verscout #(dg: et Denk)# debebant a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem occasione hereditariarum paccionum quas dicti Johannes et Willelmus dictis Paulo et Elizabeth seu eorum alteri solvere tenentur annuatim ut dicebant. Testes Scilder et Jorden datum supra. Tradetur littera alteri eorum prius venienti.

BP 1178 f 349v 12 do 10-02-1390.

Rutgherus zwv Gerardus gnd Jutten soen ev Aleijdis dwv Seghardus zv Reijnerus van der Haseldonc gaf uit aan Henricus Coelborner de helft, die aan wijlen voornoemde Seghardus behoort, in een beemd, gnd die Ronde Beemd, in Cromvoirt, in Vught, ter plaatse gnd in die Strijpt, welke beemd wijlen voornoemde Seghardus en Arnoldus gnd van Boervoert in cijns verkregen hadden van Elizabeth gnd Brocken wv Henricus gnd Brocken, voor de hertogencijns en voor 42 schelling geld; de uitgifte geschiedde voor voornoemde cijnsen en thans voor een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Henricus tot onderpand ¼ deel, dat aan hem behoort, in voornoemde beemd.

Rutgherus filius quondam Gerardi dicti Jutten soen maritus et tutor legitimus Aleijdis #sue uxoris# (dg: Ze) filie quondam Seghardi filii Reijneri van der Haseldonc medietatem que ad dictum quondam Seghardum spectantem in uno prato dicto die Ronde Beemt sito in Crumvoert in parochia de Vucht in loco dicto in die Strijpt quod pratum dictus quondam Seghardus et Arnoldus dictus de Boervoert erga Elizabeth dictam Brocken relictam quondam Henrici dicti Brocken ad censum acquisiverat scilicet pro censu domini ducis exinde solvendo et pro (dg: here) XLII solidis monete prout in litteris dedit ad hereditariam paccionem Henrico Coelborner cum litteris et jure #pro dictis censibus dandis etc# pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco ex dicta medietate promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Henricus unam quartam partem ad se spectantem in dicto prato ad pignus imposuit.

1178 mf10 C 06 f. 350.

in die Scolastice: donderdag 10-02-1390.

BP 1178 f 350r 01 do 10-02-1390.

De broers Gerongius en Nijcholaus, kv Willelmus de Tepper, verkochten aan

Rutgherus zvw Johannes Buerincs de helft in een stuk land, gnd dat Appelteren, in Schijndel, naast de plaats gnd die Hardbeemde, naast Petrus Willems soen, belast met de onraad.

(dg: Rutgherus filius quondam Johannis dicti Buerincs) #Gerongius et Nijcholaus fratres liberi (dg: quond) Willelmi de Tepper# medietatem ad se spectantem in pecia terre (dg: dictam dat Gheloect) #dictam dat Appelteren# sita in parochia de Sciijnle (dg: in loco dicto in Eer) iuxta locum dictum die Hardbeemde iuxta hereditatem Petri Willems soen ut dicebant vendiderunt Rutghero filio quondam Johannis (dg: Bu) Buerincs promittentes warandiam et obligationem deponere exceptis onraet exinde solvendis. Testes Scilder et Goes datum in die Scolastice.

BP 1178 f 350r 02 do 10-02-1390.

Henricus zv Gerardus van Eijcke zvw Henricus Posteel verkocht aan zijn voornoemde vader Gerardus alle erfgoederen van wijlen zijn grootmoeder Elizabeth van Zonne, in Berlicum, zoals wijlen voornoemde Elizabeth daarin was overleden, en die aan voornoemde Henricus gekomen waren na overlijden van voornoemde Elizabeth.

Henricus filius Gerardi de Eijcke filii quondam Henrici Posteel omnes hereditates quondam Elizabeth de Zonne #sue avie# sitas in parochia de Berlikem prout dicta quondam Elizabeth #in# eisdem hereditatibus decessit et quas dictus Henricus sibi de morte dicte quondam Elizabeth successione advolutas esse dicebat vendidit dicto Gerardo suo patri promittens warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 350r 03 do 10-02-1390.

Vooroemde Gerardus beloofde aan zijn voornoemde zoon Henricus 40 Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 03-04-1390) te betalen.

Dictus Gerardus promisit dicto Henrico suo filio XL Gelre gulden seu valorem ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 350r 04 do 10-02-1390.

Johannes Danen soen en zijn zoon Johannes verkochten aan Andreas Weijhaze, tbv hem en zijn vrouw Cristina dvw Theodericus gnd Coman Dirc, een lijfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit een stuk land, in Rosmalen, ter plaatse gnd Heze, tussen Bartholomeus gnd Meus zv Henricus Rusen enerzijds en erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch anderzijds, reeds belast met 7 lopen rogge. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Johannes Danen soen et Johannes eius filius legitime vendiderunt Andree Weijhaze ad opus sui et ad opus Cristine sue uxoris (dg: vitalem p) filie quondam Theoderici dicti Coman Dirc vitalem pensionem dimidii modii siliginis mesure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dictorum Andree et Cristine et non ultra purificationis (dg: et in Busco tra) ex pecia terre sita in parochia de Roesmalen in loco dicto Heze inter hereditatem Bartholomei dicti Meus filii Henrici Rusen ex uno et inter hereditatem mense sancti spiritus de Busco ex alio promittentes indivisi super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis septem lopinis siliginis exinde prius solvendis et sufficientem facere et alter diutius vivens integraliter possidebit. Testes datum supra.

BP 1178 f 350r 05 do 10-02-1390.

(dg: Andr).

BP 1178 f 350r 06 do 10-02-1390.

Arnoldus Andries soen verkocht aan Willelmus van Loen de helft in 4 hont land, in Nuland, ter plaatse gnd Kepkens Donk, tussen Pontennier Kepkens

enerzijds en voornoemde Willelmus van Loen anderzijds, belast met zegedijk en waterlaten.

Arnoldus Andries soen medietatem ad se spectantem in quatuor hont terre sitis in parochia de Nuwelant ad locum dictum Kepkens (dg: Donc) Donc inter hereditatem Pontennier Kepkens ex uno et inter hereditatem Willelmi de Loen ex alio ut dicebat vendidit dicto Willelmo de Loen promittens warandiam et obligationem deponere exceptis 'zeggedijc et aqueductibus ad dictam medietatem spectantibus. Testes datum supra.

BP 1178 f 350r 07 do 10-02-1390.

Boijdekinus gnd Hoeft droeg over aan Johannes zwv Godefridus van Erpe een b-erfpacht van 40 schelling geld, die Leonius zwv Godefridus van Erpe beloofd had aan voornoemde Boijdekinus, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit ongeveer 2 bunder beemd, in Veghel, beiderzijds tussen voornoemde Leonius.

Boijdekinus dictus Hoeft hereditarium' quadraginta solidorum monete quem Leonius filius quondam Godefridi de Erpe promisit se daturum et soluturum Boijdekino predicto hereditarie Remigii ex duobus bonariis prati vel circiter sitis in parochia de Vechel inter hereditatem dicti Leonii ex utroque latere coadiacentem prout in litteris supportavit Johanni filio quondam Godefridi de Erpe cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spanct et Jorden datum supra.

BP 1178 f 350r 08 do 10-02-1390.

Hr Theodericus Rover ridder verpachtte aan Pijramus gnd Moers zwv Heijmannus van den Rode Acker (1) de goederen gnd ten Koudenberg, in Oerle, (2) 2 bunder beemd, gelegen naast de huizinge van voornoemde Theodericus, in Rixtel, voor de duur van 5 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 22-05-1390), per jaar voor 10 mud 8 lopen rogge en 6 mud 4 lopen gerst, maat van Helmond, met Lichtmis in Rixtel in het woonhuis van voornoemde hr Theodericus te leveren. Pijramus zal aan hr Theodericus 12 ellen linnen en 1 zak 1 lopen raapzaad geven. Pijramus zal voor hr Theodericus op het erfgoed gnd Pedel 10 vrachten turf uitsteken, droegen en afleveren in Rixtel in de huizinge van hr Theodericus. Pijramus zal voor hr Theodericus elk jaar hooi van 1 bunder hooien, drogen en in de huizinge van hr Theodericus afleveren. Pijramus zal gedurende de 5 jaar voor hr Theodericus dienen zoals de hoevenaars van hr Theodericus dat doen. Pijramus zal de gebouwen van voornoemde goederen te pachters recht onderhouden. Alle beesten en varend goed op de goederen zullen voor de helft van hr Theodericus zijn en voor de andere helft van Pijramus. Pijramus zal aan hr Theodericus voor voornoemde 2 bunder beemd elk jaar, met Sint-Remigius, 4 Hollandse gulden of de waarde geven.

Dominus Theodericus Rover miles bona sua dicta ten Caudenberch sita in parochia de Oerle cum suis attinentiis #atque duo bonaria prati sita iuxta habitationem dicti Theoderici in Rijxstel# dedit ad annum pactum Pijramo dicto Moers filio quondam (dg: Henrici) Heijmanni van den Rode Acker ab eodem ad spacium quinque annorum post festum penthecostes proxime futurum deinceps sine medio sequentium anno quolibet dictorum quinque annorum (dg: de) pro (dg: de sedecim mo) decem modiis et octo lopinis siliginis et (dg: octo) sex modiis et quatuor lopinis ordeï mesure de Helmont dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum quinque annorum purificationis et in Rijxstel (dg: supra dom) in domo habitationis dicti domini Theoderici tradendis additis condicionibus sequentibus quod dictus Pijramus dabit dicto domino Theoderico XII ulnas linei panni et unum (dg: saccum) saccum et unum lopinum (dg: siliginis) seminis raparum item dictus Pijramus effodiet dicto domino Theoderico supra hereditatem dictam Pedel X plaustra cespitum et ea desiccabit et

deliberabit huiusmodi in Rijxstel (dg: supra) in habitatione dicti domini Theoderici item quod Pijramus (dg: mett) mete dicto domino Theoderico (dg: fen) quolibet dictorum quinque annorum fenum unius bonarii et huiusmodi fenum desiccabit et in dicta habitatione domini Theoderici deliberabit item quod dictus Pijramus serviet dicto domino Theoderico dicto (dg: spacium) pendente sicut cetero coloni dicti domini Theoderici et quod ipse Pijramus (dg: dicta bona cum suis) edificia dictorum bonorum ad jus coloni item quod omnes bestie et bona pecoralia que erunt supra dicta bona cum suis attinentiis dictis quinque durantibus erunt mediatim dicti domini Theoderici et mediatim dicti Pijrami item quod dictus Pijramus dabit dicto domino Theoderico pro dictis duobus bonariis prati anno quolibet dictorum quinque annorum quatuor Hollant gulden #seu valorem# in festo Remigii et secundum istas condiciones promisit warandiam pro premissis et aliam obligationem dictis quinque annis durantibus et alter repromisit super omnia. Testes datum supra.

BP 1178 f 350r 09 do 10-02-1390.
(dg: Jacobus zvw Franco van Baest).

(dg: Jacobus filius quondam Franconis de Baest).

BP 1178 f 350r 10 do 10-02-1390.

Jacobus zvw Franco de Baest gaf uit aan Everardus zv Henricus die Lange een hoeve, gnd Brakenvenne, in Middelbeers, zoals voornoemde Everardus deze hoeve als hoevenaar bezit en bezeten heeft; de uitgifte geschiedde voor (1) de grondcijs, (2) een n-erfpacht van 13 mud rogge, maat van Beers, met Lichtmis op de hoeve te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Everardus tot onderpand een b-erfpacht van 4½ mud rogge, maat van Beers, die de broers Godefridus en Johannes, kvw Ghibo van Peelt, aan voornoemde Everardus leveren, gaande uit een akker in Middelbeers, tussen Ghibo van Hapart enerzijds en Godefridus van Peelt anderzijds.

Jacobus filius quondam Franconis de Baest quendam mansum dictum Brakenvenne situm in parochia de Middelberze cum suis attinentiis universis quocumque consistentibus sive sitis prout (dg: huiusmodi) Everardus filius Henrici die Lange dictum mansum cum suis attinentiis ad presens possidet tamquam colonus et pro temporibus preteritis consueverat possidere ut dicebat dedit ad (dg: ?pa) hereditariam paccionem dicto Everardo ab eodem hereditarie possidendum (dg: h) anno quolibet pro censu domini fundi exinde solvendo dando etc atque pro hereditaria paccione (dg: ter) tredecim modiorum siliginis mesure de Busco de Berze #predicta# danda sibi ab alio hereditarie purificationis et supra mansum tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Everardus hereditariam paccionem quatuor et dimidii modiorum siliginis dicte mesure quam (dg: dictus Everardus solvendam habet hereditarie ex) Godefridus et Johannes fratres liberi quondam Ghibonis de Peelt dicto Everardo solvere tenentur hereditarie ex quodam agro sito in dicta parochia inter hereditatem Ghibonis de Hapart ex uno et inter Godefridi de Peelt ex alio ut dicebat ad pignus imposuit promisit super omnia dictam dictam paccionem quatuor et dimidii modiorum siliginis warandire. Testes (dg: datum supra) Scilder et Jorden datum supra.